[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Земское собрание Ковернинского района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

___27 июня 2013_____

               № _80_
О внесении изменений в решение

Земского собрания от 19.12.2012 № 154

«О принятии полномочий по решению

вопросов местного значения от сельских
и городского поселений на уровень района»

В целях обеспечения решения вопросов местного значения, в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земское собрание решило:
1. Внести изменения в решение Земского собрания Ковернинского района от 19.12.2012 № 154 «О принятии полномочий по решению вопросов местного значения от сельских и городского поселений на уровень района», дополнив перечень полномочий, указанных в п.1 указанного решения, полномочиями по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в Ковернинском муниципальном районе.

2. Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области внести соответствующие изменения в соглашения о принятии полномочий по решению вопросов местного значения от сельских и городского поселений на уровень муниципального района на 2013 год.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по законодательству, вопросам местного самоуправления, организации работы Земского собрания, правам человека, охраны правопорядка (Набойщикова Н.В.).

Глава местного самоуправления                                               Н.С.Кривошеев